

Наименование стройки - Сантехнические работы  
 Шифр стройки 05/11-2019-1  
 Наименование объекта - Сантехнические работы  
 Шифр объекта 2-1

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1-1**  
**(Локальный сметный расчет)**

на Сантехнические работы

*(наименование работ и затрат)*

Основание:	Сметная стоимость	5406,348	тыс.тнг.
	Сметная заработная плата	1525,396	тыс.тнг.
	Нормативная трудоемкость	0,806	тыс.чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах 4 квартала 2019 года

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
					зарплата рабочих-строителей	в т. ч. зарплата машинистов	зарплата рабочих-строителей	в т. ч. зарплата машинистов	оборудование, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Душевые выполненные</b>											
1	E11-160301-0206 1116-0301-0206 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Трубопроводы водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб, диаметр до 50 мм. Прокладка	м трубопровода	50	3582,14 845,91	41,66 22,86	179106,94 42295,44	2082,76 1142,77	134728,74	42569,44 17734,11	239410,49
<b>Душевые</b>											
2	E11-170301-0101 1117-0301-0101 РСНБ РК 2015	Унитазы с бачком непосредственно присоединенным. Установка	комплект	2	5034,75 4270,39	214,87 128,53	10069,49 8540,78	429,75 257,06	1098,96	8621,89 1495,31	20186,69
3	C123-030102-0301 2303-0102-0301 РСНБ РК 2015	Унитаз напольный керамический с косым выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96	комплект	2	17464,00 --	-- --	34928,00 --	-- --	34928,00	-- 2794,24	37722,24
4	E11-170101-0105 1117-0101-0105 РСНБ РК 2015	Умывальники одиночные. Установка с подводкой холодной воды	комплект	2	3313,89 2910,86	97,94 58,38	6627,79 5821,73	195,88 116,76	610,18	5819,72 995,80	13443,31

5	С123-030102-3210 2303-0102-3210 РСНБ РК 2015	Умывальник керамический шириной от 500 мм до 600 мм, длиной от 650 мм до 700 мм, с пьедесталом ГОСТ 30493-96	шт.	2	9145,00	--	18290,00	--	18290,00	--	19753,20
					--	--	--	--	1463,20		
6	Е11-170201-0103 1117-0201-0103 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Смесители. Установка	шт.	6	1407,58	0,12	8445,49	0,72	239,65	8041,02	17805,42
					1367,52	--	8205,12	--	--	1318,92	
7	С123-030102-3331 2303-0102-3331 РСНБ РК 2015	Смеситель для умывальника однорукояточный/двухрукояточный с изогнутым изливом напорный/настенный, излив с аэратором ГОСТ 25809-96	шт.	2	5512,00	--	11024,00	--	11024,00	--	11905,92
					--	--	--	--	881,92		
8	С123-030102-3327 2303-0102-3327 РСНБ РК 2015	Смеситель для душа двухрукояточный, с подводкой в различных отверстиях, настенный, с душевой сеткой на гибком шланге ГОСТ 25809-96	шт.	4	7197,00	--	28788,00	--	28788,00	--	31091,04
					--	--	--	--	2303,04		
9	Е11-170801-0201 1117-0801-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 14	Нагреватели электрические накопительные (емкостные) объемом до 100 л. Установка	комплект	1	6187,18	55,23	6187,18	55,23	77,46	5958,84	13117,71
					6054,49	25,96	6054,49	25,96	--	971,68	
10	51-040106-0110 5104-0106-0110 РСНБ РК 2015	Водонагреватели электрические накопительные на 50 литров, мощность 1,5 кВт, управление гидравлическое, установка вертикальная ГОСТ 52084-2003	комплект	1	31658,00	--	31658,00	--	--	--	31658,00
					--	--	--	--	31658,00	--	
11	Е11-180301-0102 1118-0301-0102 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 10	Радиаторы стальные панельные. Установка	кВт	1,68	1439,96	101,90	2419,13	171,20	445,17	1865,25	4627,13
					1073,07	59,86	1802,76	100,56	--	342,75	
12	С123-051001-0269 2305-1001-0269 РСНБ РК 2015	Радиаторы отопления алюминиевые с межосевым расстоянием 800 мм, теплоотдачей от 276 Вт до 280 Вт ГОСТ 31311-2005	секция	6	2527,00	--	15162,00	--	15162,00	--	16374,96
					--	--	--	--	1212,96		
13	Е12-150101-0619 1215-0101-0619 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 7	Полотенцесушитель. Смена санитарно-технических приборов	прибор	13	2678,38	12,56	34818,96	163,23	2053,11	23544,44	63032,48
					2507,89	7,54	32602,63	97,99	--	4669,07	

14	С123-030102-1601 2303-0102-1601 РСНБ РК 2015	Полотенцесушители из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с креплениями, d 25 мм, поверхность нагрева 0,18 м2	шт.	13	6219,00	--	80847,00	--	80847,00	--	87314,76
					--	--	--	--	6467,76		
15	E12-150101-0101 1215-0101-0101 РСНБ РК 2015	Трубопроводы из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм. Разборка	м трубопроводов	310	571,86	3,51	177276,81	1087,67	9347,00	120491,41	321589,68
					538,20	1,64	166842,15	507,04	23821,46		
16	E11-160501-0202 1116-0501-0202 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Трубопроводы водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа, наружный диаметр до 25 мм. Прокладка	м трубопровода	240	2236,25	17,76	536700,41	4262,29	3043,78	518862,24	1140007,66
					2205,81	0,24	529394,34	56,92	84445,01		
17	E11-160301-0204 1116-0301-0204 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Трубопроводы водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб, диаметр до 32 мм. Прокладка	м трубопровода	70	2521,88	23,71	176531,80	1659,72	128786,66	46040,48	240378,07
					658,36	12,78	46085,42	894,66	17805,78		
18	С123-010501-1801 2301-0501-1801 РСНБ РК 2015	Труба полиэтиленовая для водоснабжения PE 100 SDR 6 - 20x3,4 питьевая ГОСТ 18599-2001	м	110	142,00	--	15620,00	--	15620,00	--	16869,60
					--	--	--	--	1249,60		
19	С123-010501-1802 2301-0501-1802 РСНБ РК 2015	Труба полиэтиленовая для водоснабжения PE 100 SDR 6 - 25x4,2 питьевая ГОСТ 18599-2001	м	130	219,00	--	28470,00	--	28470,00	--	30747,60
					--	--	--	--	2277,60		
20	С123-010103-0106 2301-0103-0106 РСНБ РК 2015	Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные легкие, DN 32, толщина стенки 2,8 мм ГОСТ 3262-75	м	70	1059,00	--	74130,00	--	74130,00	--	80060,40
					--	--	--	--	5930,40		
21	С123-021201-0601 2302-1201-0601 РСНБ РК 2015	Адаптер полиэтиленовый DN 20	шт.	25	380,00	--	9500,00	--	9500,00	--	10260,00
					--	--	--	--	760,00		
22	С123-021201-0602 2302-1201-0602 РСНБ РК 2015	Адаптер полиэтиленовый DN 25	шт.	30	898,00	--	26940,00	--	26940,00	--	29095,20
					--	--	--	--	2155,20		
23	С123-020301-1202 2302-0301-1202 РСНБ РК 2015	Заглушка полиэтиленовая компрессионная DN 20, PN 16 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	15	106,00	--	1590,00	--	1590,00	--	1717,20
					--	--	--	--	127,20		

24	С123-020301-1203 2302-0301-1203 РСНБ РК 2015	Заглушка полиэтиленовая компрессионная DN 25, PN 16 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	10	132,00	--	1320,00	--	1320,00	--	1425,60
					--	--	--	--	105,60		
25	Прайс СТПРАЙС	Стоимость адаптера полиэтиленовых резьбой20	шт	30	145,00	--	4350,00	--	4350,00	--	4698,00
					--	--	--	--	348,00		
26	Прайс СТПРАЙС	Стоимость адаптера полиэтиленовых резьбой25	шт	90	182,56	--	16430,40	--	16430,40	--	17744,83
					--	--	--	--	1314,43		
27	Прайс СТПРАЙС	Стоимость адаптера разъемного с наружной резьбой 25мм	шт	90	185,10	--	16659,00	--	16659,00	--	17991,72
					--	--	--	--	1332,72		
28	Прайс СТПРАЙС	Стоимость адаптера для смесителя	шт	13	477,56	--	6208,28	--	6208,28	--	6704,94
					--	--	--	--	496,66		
29	Прайс СТПРАЙС	Стоимость клипсы Ду 25мм	шт	200	14,00	--	2800,00	--	2800,00	--	3024,00
					--	--	--	--	224,00		
30	Прайс СТПРАЙС	Стоимость клипсы Ду 20мм	шт	200	12,00	--	2400,00	--	2400,00	--	2592,00
					--	--	--	--	192,00		
<b>Учебный класс полы</b>											
31	Е11-180301-0102 1118-0301-0102 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 10	Радиаторы стальные панельные. Установка	кВт	32,55	1439,96	101,90	46870,63	3316,99	8625,24	36139,30	89650,73
					1073,07	59,86	34928,40	1948,43	6640,79		
32	С123-051001-0237 2305-1001-0237 РСНБ РК 2015	Радиаторы отопления алюминиевые с межосевым расстоянием 500 мм, теплоотдачей до 155 Вт ГОСТ 31311- 2005	секция	210	1870,00	--	392700,00	--	392700,00	--	424116,00
					--	--	--	--	31416,00		
33	С123-040902-3224 2304-0902-3224 РСНБ РК 2015	Краны угловые, DN 25	шт.	40	8572,00	--	342880,00	--	342880,00	--	370310,40
					--	--	--	--	27430,40		
34	Е11-160501-0804 1116-0501-0804 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Трубопроводы отопления из напорных полимерных труб, наружный диаметр 40 мм. Прокладка на сварных соединениях в раструб	м трубопровода	180	2140,87	20,20	385357,46	3635,44	3102,62	371147,43	817025,28
					2103,44	0,57	378619,40	102,46	60520,39		
35	С123-010601-0305 2301-0601-0305 РСНБ РК 2015	Трубы напорные полипропиленовые PP-R SDR 11-40x3,7 PN 10 не армированные СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	м	180	777,00	--	139860,00	--	139860,00	--	151048,80
					--	--	--	--	11188,80		

36	С123-020301-1110 2302-0301-1110 РСНБ РК 2015	Тройник полиэтиленовый компрессионный переходной DN 40x25x40, PN 16 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	50	759,00	--	37950,00	--	37950,00	--	40986,00
					--	--	--	--	3036,00		
37	С123-020301-0811 2302-0301-0811 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый 90° компрессионный с наружной резьбой DN 40x1 1/4, PN 16 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	50	492,00	--	24600,00	--	24600,00	--	26568,00
					--	--	--	--	1968,00		
38	С123-020301-0105 2302-0301-0105 РСНБ РК 2015	Муфта полиэтиленовая с компрессионным соединением DN 40x40, PN 16 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	50	611,00	--	30550,00	--	30550,00	--	32994,00
					--	--	--	--	2444,00		
39	С123-020401-3505 2302-0401-3505 РСНБ РК 2015	Опора полипропиленовая PP-R одинарная (клипса) DN 40 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	500	27,00	--	13500,00	--	13500,00	--	14580,00
					--	--	--	--	1080,00		
40	Е11-160501-0803 1116-0501-0803 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Трубопроводы отопления из напорных полимерных труб, наружный диаметр 32 мм. Прокладка на сварных соединениях в раструб	м трубопровода	48	1948,64	17,18	93534,90	824,54	578,59	90306,99	198549,25
					1919,41	0,38	92131,78	18,22		14707,35	
41	С123-010601-0304 2301-0601-0304 РСНБ РК 2015	Трубы напорные полипропиленовые PP-R SDR 11-32x2,9 PN 10 не армированные СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	м	48	442,00	--	21216,00	--	21216,00	--	22913,28
					--	--	--	--	1697,28		
42	Е11-160501-0802 1116-0501-0802 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Трубопроводы отопления из напорных полимерных труб, наружный диаметр 25 мм. Прокладка на сварных соединениях в раструб	м трубопровода	32	1810,31	14,77	57929,87	472,66	405,84	55917,78	122955,47
					1782,86	0,24	57051,37	7,59		9107,81	
43	С123-010601-0303 2301-0601-0303 РСНБ РК 2015	Трубы напорные полипропиленовые PP-R SDR 11-25x2,3 PN 10 не армированные СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	м	32	280,00	--	8960,00	--	8960,00	--	9676,80
					--	--	--	--	716,80		
44	Е11-220801-0201 1122-0801-0201 РСНБ РК 2015	Фасонные части полиэтиленовые: отводы, колени, патрубки, переходы, муфты. Установка	шт.	16	1767,20	1023,99	28275,16	16383,76	--	17651,00	49600,26
					743,21	371,12	11891,40	5937,89		3674,09	
45	С123-020401-0305 2302-0401-0305 РСНБ РК 2015	Муфта полипропиленовая PP-R разъемная DN 50 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	8	1614,00	--	12912,00	--	12912,00	--	13944,96
					--	--	--	--	1032,96		

46	С123-020401-1110 2302-0401-1110 РСНБ РК 2015	Переходник полипропиленовый PP-R приварной DN 50x40 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	8	92,00	--	736,00	--	736,00	--	794,88
					--	--	--	--	58,88		
47	Е11-160501-0102 1116-0501-0102 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 100 мм. Прокладка	м трубопровода	37	1144,94	3,57	42362,60	131,97	185,61	41268,87	90321,99
					1136,35	1,79	42045,02	66,07		6690,52	
48	С123-010601-0310 2301-0601-0310 РСНБ РК 2015	Трубы напорные полипропиленовые PP-R SDR 11-110x10,0 PN 10 не армированные СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	м	37	6010,00	--	222370,00	--	222370,00	--	240159,60
					--	--	--	--	17789,60		
49	Е11-160501-0101 1116-0501-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Прокладка	м трубопровода	42	1188,81	1,49	49929,98	62,72	95,05	48807,78	106636,79
					1185,05	0,75	49772,22	31,64		7899,02	
50	С123-010601-0306 2301-0601-0306 РСНБ РК 2015	Трубы напорные полипропиленовые PP-R SDR 11-50x4,6 PN 10 не армированные СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	м	42	1128,00	--	47376,00	--	47376,00	--	51166,08
					--	--	--	--	3790,08		
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ:</b>			<b>тенге</b>								<b>5406348,41</b>
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
- Зарплата рабочих строителей			тенге			1514084,46					
- Затраты на эксплуатацию машин			тенге				34936,51				
- в том числе зарплата машинистов			тенге				11312,02				
- Материалов, изделий и конструкций			тенге					1984490,32			
- Оборудование, инвентарь			тенге					31658,00			
- Накладные расходы			тенге						1443053,89		
- Сметная прибыль			тенге							398125,22	